
Numero 7 COPIA
COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Provincia Di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2020/2022 E PROGRAMMA ANNUALE 2020 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI E DELLE FORNITURE.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 19:00, nella sede Municipale di
Castelnovo Bariano previ avvisi scritti inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri,  si è convocato il
Consiglio Comunale

BIANCARDI MASSIMO P FRANCESCHETTI ELIO P
MASINI FRANCESCO P VALENTINI PIERLUIGI A
FERRARI EVELYN P FRANCIOSI ARIANNA A
FILIPPI DAMIANO P ZONTA LUCA P
FIN PAOLO P THIAM AWA P
LIBANORI VANNI P
  (P)resenti n.   9, (A)ssenti n.    2

Assiste all’adunanza il Segretario comunale DOTT. PRANDINI GINO
Il Signor BIANCARDI MASSIMO nella sua veste di SINDACO constatato legale il numero degli intervenuti,

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri
FILIPPI DAMIANO
FRANCESCHETTI ELIO
THIAM AWA

  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno della odierna
adunanza
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art.49 1° comma D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile del servizio
F.to CAVAGGION PAOLO

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49 1° comma D,Lgs. 267/2000)

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Dott. Ganzarolli Roberto



Relaziona sull’oggetto in discussione il consigliere Filippi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della necessità di definire lo schema di programma triennale LL.PP.
(2019-2021), che farà parte del bilancio di previsione per l’esercizio 2020;

Richiamato l’art. 128 del D.Lgs 163/2006 per il quale le amministrazioni comunali
devono predisporre ed approvare annualmente il programma triennale e l’elenco
annuale dei lavori pubblici;

Premesso che il responsabile della programmazione, a cui è affidata la predisposizione
della proposta del programma triennale e l’elenco annuale del LL.PP., è individuato
nella figura del responsabile del settore “gestione e sviluppo del territorio” geom.
Paolo Cavaggion, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs n. 163/2006;

Esaminato lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente
provvedimento, redatti dal responsabile della programmazione con il nuovo software
ministeriale in attuazione del D.M. 4509/2011;

Facendo seguito al DM 16 gennaio 2018 sul regolamento recante procedure e schema
tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale delle Opere
Pubbliche e relativi schemi annuali;

Visti gli schemi allegati parti integranti della presente sia per il Programma Triennale
che quello annuale e biennale delle forniture e servizi;

Visto inoltre  l’elenco delle forniture e servizi biennali di importo superiore a €
40.000,00, ai sensi dell’art.21 del D.lgs.50/2016;

Visti gli artt. 3 e 4 della L.R. 27/2003;

Visto il decreto del ministero dei LL.PP. in data 21.06.2000;

Visto il D.M. n. 4509 del 11.11.2011;

Visti i parere di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 in calce al presente atto;

Con voti a favore n.7 e n.2 voti astenuti (i consiglieri sigg. Zonta e Thiam);

DELIBERA

Di approvare lo schema dei programma triennale LL.PP. (2019-2021) e l’elenco
annuale delle opere anno 2020 e biennale delle forniture e servizi:

Trasporto scolastico-spesa annuale prevista € 86.000,00;
Impianto T-red infrazioni semaforiche spesa prevista € 45.000,00;
Affidamento servizi Cimiteriali euro € 30.652,80 (quattro anni);
Servizio Infermieristico (appalto quinquennale) €  35.360,00
Gestione Servizio Bibliotecario (affidamento quinquennale) € 85.800,00;
Gestione Servizio Doposcuola (affidamento quinquennale) € 189.000,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 25-03-2020 Pag. n.2 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO



Servizio di Tesoreria (affidamento quinquennale) € 16.000,00;
Affidamento servizio affissioni e pubblicità (affidamento triennale).

Con successiva separata unanime e favorevole votazione, il presente atto è dichiarato
urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 25-03-2020 Pag. n.3 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to BIANCARDI MASSIMO F.to DOTT. PRANDINI GINO

Il sottoscritto
ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno                                                             per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art.124, D.Lgs. 267/2000)

 è stata trasmessa al competente organo di controllo con lett. n. _______ in data _________
 in quanto trattasti di materia prevista dall’art.126, D.Lgs. 267/2000;
 per iniziativa della Giunta Comunale (art.127, comma 3, D.Lgs. 267/2000) a richiesta dei
signori consiglieri (art.127, commi 1 e 2 D,Lgs. 267/2000)

  Il Segretario comunale
F.to DOTT. PRANDINI GINO

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li ______________________    Il Segretario comunale
DOTT. PRANDINI GINO

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto,
ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il giorno __________________________

 perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000);

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 D.Lgs. 267/2000);

 ha acquistato efficacia, il giorno _________________ avendo il Consiglio confermato l’atto con deliberazione n.
___________ in data ___________ (art.126 D.Lgs.267/2000)

 è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art.124 D.Lgs.267/2000, per quindici giorni
consecutivi dal __________________________________ ad _____________________________

Li, _________________ Il Segretario comunale
F.to DOTT. PRANDINI GINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 25-03-2020 Pag. n.4 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO
















